CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024 75

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 22/2023/TT-BKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2023

THÔNG TƯ

Quy định chi tiết, hướng dẫn cụ thể một số điều
của Luật Thi đua, khen thưởng trong lĩnh vực khoa học và công nghệ

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 28/2023/NĐ-CP ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học
và Công nghệ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua - Khen thưởng và Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Thông tư quy định chi tiết,
hướng dẫn cụ thể một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng trong lĩnh vực khoa
học và công nghệ.

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Thông tư này quy định chi tiết, hướng dẫn cụ thể khoản 4 Điều 24, khoản 3
Điều 26, khoản 3 Điều 27, khoản 3 Điều 28, khoản 2 Điều 71, khoản 6 Điều 74,
khoản 2 Điều 75, khoản 6 Điều 84 của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 trong
lĩnh vực khoa học và công nghệ.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Thông tư này áp dụng đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động,
tập thể thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ; các cá nhân, tập thể có thành
tích, đóng góp vào quá trình phát triển của Bộ và lĩnh vực khoa học và công nghệ;
các cá nhân, tổ chức khác có liên quan.

76 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024

Chương II
ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN XÉT TẶNG CÁC DANH HIỆU THI ĐUA,

BẰNG KHEN CỦA BỘ TRƯỞNG VÀ GIẤY KHEN

Điều 3. Tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến”

1. Danh hiệu “Lao động tiên tiến” được xét tặng hằng năm cho cá nhân thuộc
Bộ Khoa học và Công nghệ đạt các tiêu chuẩn quy định tại khoản 1 Điều 24 Luật
Thi đua, khen thưởng năm 2022.

2. Cá nhân được cấp có thẩm quyền cử tham gia các khóa học tập, đào tạo, bồi
dưỡng thì thời gian học tập được tính để bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến”.

3. Cá nhân nữ nghỉ thai sản thì thời gian nghỉ thai sản theo quy định được tính
để bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến”.

4. Cá nhân được cử làm đại diện khoa học và công nghệ ở nước ngoài được
bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến” theo quy định trên cơ sở đề nghị hoặc xác
nhận của cơ quan đại diện của Việt Nam ở nước ngoài và đề nghị của đơn vị được
giao quản lý cá nhân đại diện khoa học và công nghệ.

5. Cá nhân chuyển công tác, nếu có thời gian công tác ở cơ quan cũ từ 06
tháng trở lên phải có ý kiến nhận xét của cơ quan cũ để bình xét danh hiệu “Lao
động tiên tiến”.

6. Cá nhân được điều động, biệt phái đến cơ quan, đơn vị khác để thực hiện
nhiệm vụ có thời hạn, việc đề nghị xét danh hiệu “Lao động tiên tiến” do cơ quan,
đơn vị điều động, biệt phái xem xét, quyết định trên cơ sở  ý kiến nhận xét của cơ
quan, đơn vị tiếp nhận cá nhân được điều động biệt phái.

7. Không bình xét danh hiệu “Lao động tiên tiến” trong các trường hợp sau:

a) Cá nhân mới được tuyển dụng hoặc nhân viên hợp đồng có thời gian làm
việc dưới 06 tháng trong năm xét khen thưởng;

b) Cá nhân nghỉ không tham gia công tác theo quy định của pháp luật trong năm
từ 03 tháng đến dưới 06 tháng (trừ trường hợp quy định tại khoản 3 Điều này);

c) Cá nhân đang trong thời gian xem xét thi hành kỷ luật hoặc điều tra, thanh
tra, kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm, cá nhân đang bị kỷ luật từ hình thức khiển
trách trở lên.

 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024 77

Điều 4. Đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động
tiên tiến”

1. Đối tượng xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” là các tập thể
thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ, bao gồm:

a) Tập thể trực thuộc Bộ;

b) Tập thể thuộc và trực thuộc các đơn vị trực thuộc Bộ.

2. Danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” được xét tặng hằng năm cho tập thể đạt
tiêu chuẩn theo quy định tại khoản 1 Điều 28 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022.

Điều 5. Đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”

1. Đối tượng xét tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” là các tập thể
thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ, bao gồm:

a) Tập thể trực thuộc Bộ;

b) Tập thể trực thuộc các đơn vị trực thuộc Bộ.

2. Danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” được xét tặng hằng năm cho tập thể
đạt các tiêu chuẩn theo quy định tại khoản 1 Điều 27 Luật Thi đua, khen thưởng
năm 2022.

Điều 6. Đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Cờ thi đua của Bộ Khoa
học và Công nghệ”

1. Đối tượng xét tặng “Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ” là các tập
thể thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ, bao gồm:

a) Tập thể trực thuộc Bộ;

b) Tập thể có tư cách pháp nhân trực thuộc các đơn vị trực thuộc Bộ.

2. Danh hiệu “Cờ thi đua của Bộ Khoa học và Công nghệ” được xét tặng cho
tập thể tiêu biểu xuất sắc, dẫn đầu khối thi đua do Bộ Khoa học và Công nghệ tổ
chức và đạt các tiêu chuẩn theo quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều 26 Luật Thi
đua, khen thưởng năm 2022.

Điều 7. Tiêu chuẩn xét tặng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và
Công nghệ

1. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ được xét tặng hoặc
truy tặng cho cá nhân thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ gương mẫu chấp hành tốt
chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và đạt một trong các tiêu
chuẩn sau:

78 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024

a) Cá nhân có 02 lần liên tục được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”
hoặc có liên tục từ 02 năm trở lên được công nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ,
trong thời gian đó có 02 sáng kiến được công nhận và áp dụng có hiệu quả trong
phạm vi cơ sở;

b) Cá nhân điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua có tác dụng nêu
gương, nhân rộng trong Bộ;

c) Cá nhân lập được nhiều thành tích trong thực hiện nhiệm vụ hoặc thành tích
đột xuất có phạm vi ảnh hưởng trong các lĩnh vực quản lý của Bộ (thành tích đạt
được ngoài chương trình, nhiệm vụ, kế hoạch cá nhân phải đảm nhận);

d) Cá nhân có quá trình đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và phát triển
khoa học và công nghệ (giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp Vụ và tương đương
trở lên nhưng không đủ thời gian giữ chức vụ theo quy định để trình khen thưởng
Nhà nước);

đ) Cá nhân có nhiều đóng góp trong xây dựng đơn vị và Bộ Khoa học và
Công nghệ, góp phần vào sự phát triển khoa học và công nghệ được xét khen
thưởng nhân dịp kỷ niệm (năm tròn) ngày truyền thống của đơn vị khi đạt các
tiêu chuẩn sau:

- Có thời gian công tác tại đơn vị từ 10 năm trở lên;

- Liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 02 năm được
công nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong khoảng thời gian tính thành tích đề
nghị khen thưởng.

2. Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ được xét tặng cho tập
thể thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ gương mẫu chấp hành tốt chủ
trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước và đạt một trong các tiêu
chuẩn sau:

a) Tập thể được công nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 02 năm liên tục hoặc
đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc”, triển khai tốt các phong trào thi đua;

b) Tập thể điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua, có tác dụng nêu
gương, nhân rộng trong Bộ;

c) Tập thể lập thành tích xuất sắc đột xuất có phạm vi ảnh hưởng trong từng
lĩnh vực thuộc Bộ (thành tích đạt được ngoài chương trình, nhiệm vụ, kế hoạch tập
thể phải đảm nhận);

 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024 79

d) Tập thể có nhiều đóng góp trong xây dựng đơn vị và Bộ Khoa học và
Công nghệ, góp phần vào sự phát triển khoa học và công nghệ được xét khen
thưởng nhân dịp kỷ niệm (năm tròn) ngày truyền thống của đơn vị khi đạt các
tiêu chuẩn sau:

- Có quá trình xây dựng và phát triển từ 05 năm trở lên;

- Liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, trong đó có ít nhất 02 năm được
công nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ trong khoảng thời gian tính thành tích đề
nghị khen thưởng.

3. Các trường hợp khác do Bộ trưởng xem xét, quyết định.

Điều 8. Tiêu chuẩn xét tặng Giấy khen

1. Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ có tư cách pháp nhân tặng Giấy
khen cho cá nhân thuộc đơn vị đạt các tiêu chuẩn:

a) Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên;

b) Có phẩm chất đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng,
chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị;

c) Tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, tích cực tham
gia các phong trào thi đua do đơn vị triển khai và phát động.

2. Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ có tư cách pháp nhân tặng Giấy
khen cho tập thể thuộc đơn vị đạt các tiêu chuẩn sau:

a) Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên;

b) Nội bộ đoàn kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, triển khai tốt các
phong trào thi đua;

c) Thực hiện đầy đủ chế độ, chính sách đối với các thành viên trong tập thể.

Điều 9. Số lượng hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua, khen thưởng

1. Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng gồm 01 bộ
(bản chính) và các văn bản điện tử của hồ sơ khen thưởng.

2. Hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo công
trạng (khen thưởng thường xuyên) gửi về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Bộ qua
đơn vị được giao phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của Bộ Khoa học và
Công nghệ chậm nhất vào ngày 05/01 của năm liền kề tiếp theo năm xét khen
thưởng. Đối với đề nghị khen thưởng đột xuất, hồ sơ đề nghị khen thưởng được
gửi khi tập thể, cá nhân đạt được thành tích theo quy định.

80 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024

Chương III
ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG

“VÌ SỰ NGHIỆP KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ”

Điều 10. Nguyên tắc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và
công nghệ”

1. Bảo đảm công khai, dân chủ, khách quan, công bằng, kịp thời theo đúng quy
định của pháp luật và đúng đối tượng, tiêu chuẩn quy định tại Thông tư này.

2. Kỷ niệm chương được xét tặng một lần cho một cá nhân, không truy tặng.

3. Kỷ niệm chương được xét tặng vào dịp kỷ niệm Ngày Khoa học và Công
nghệ Việt Nam hoặc theo quyết định của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Điều 11. Đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng Kỷ niệm chương đối với cá nhân
đã và đang công tác trong lĩnh vực khoa học và công nghệ

1. Lãnh đạo, nguyên lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ.

2. Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Bộ, Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ
các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương được xét tặng Kỷ niệm chương khi đáp
ứng các tiêu chuẩn sau:

a) Có thời gian giữ chức vụ tối thiểu 05 năm đối với cấp trưởng, 08 năm đối
với cấp phó và hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong thời gian giữ chức vụ;

b) Cá nhân công tác ở lĩnh vực khác chuyển sang công tác ở lĩnh vực khoa học
và công nghệ và được bổ nhiệm các chức vụ quy định tại điểm a khoản 2 Điều này
được xét tặng Kỷ niệm chương khi có thời gian giữ chức vụ tối thiểu 06 năm đối
với cấp trưởng, 09 năm đối với cấp phó và hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong
thời gian giữ chức vụ;

c) Cá nhân là nữ giữ các chức vụ quy định tại các điểm a, b khoản 2 Điều này,
thời gian được giảm 02 năm so với quy định;

d) Cá nhân có thời gian giữ chức vụ cấp trưởng nhưng không đủ thời gian để
đề nghị xét tặng theo tiêu chuẩn quy định thì được cộng với thời gian giữ chức vụ
cấp phó để đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương theo chức vụ đó.

3. Cá nhân có đủ 20 năm công tác trở lên đối với nam, 15 năm công tác trở lên
đối với nữ và hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, cụ thể:

a) Cá nhân đã và đang công tác tại các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học
và Công nghệ;

 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024 81

b) Cá nhân đang công tác tại các Sở Khoa học và Công nghệ;
c) Cá nhân đang công tác trực tiếp làm công tác nghiên cứu, cá nhân đang

công tác tại các vụ, ban, phòng Khoa học và Công nghệ thuộc Bộ, cơ quan ngang
Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương (trừ Sở Khoa học và Công nghệ).

4. Thời gian xét tặng Kỷ niệm chương đối với cá nhân được tặng danh hiệu
“Chiến sĩ thi đua toàn quốc” hoặc Huân chương Lao động trở lên được giảm 03
năm; cá nhân được tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ được giảm 02 năm
so với thời gian quy định tại khoản 3 Điều này.

5. Cá nhân công tác tại lĩnh vực khác chuyển sang lĩnh vực khoa học và công
nghệ được đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương khi có đủ 22 năm công tác trở lên đối
với nam, 17 năm công tác trở lên đối với nữ, trong đó có tối thiểu 10 năm công tác
trong lĩnh vực khoa học và công nghệ và hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

Điều 12. Đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng Kỷ niệm chương đối với cá nhân
khác có đóng góp cho lĩnh vực khoa học và công nghệ

1. Cá nhân công tác tại các cơ quan Đảng, Nhà nước có đóng góp trong việc
lãnh đạo, chỉ đạo triển khai các hoạt động khoa học và công nghệ, gồm:

a) Người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu Ủy ban Trung ương Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội ở Trung ương; Lãnh đạo Bộ, cơ
quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

b) Bí thư, Phó Bí thư tỉnh ủy, thành ủy trực thuộc Trung ương, người đứng
đầu, cấp phó của người đứng đầu Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh,
Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương;

c) Người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương; Giám đốc, Phó Giám đốc Sở, ban, ngành và tương đương có thời gian
giữ chức vụ đủ 01 nhiệm kỳ trở lên và hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong thời
gian quy định được đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương.

2. Cá nhân là người nước ngoài, người Việt Nam ở nước ngoài có đóng góp
đối với sự nghiệp phát triển khoa học và công nghệ của Việt Nam.

3. Cá nhân có phát minh, sáng chế, sáng kiến, giải pháp về khoa học và công
nghệ được cơ quan có thẩm quyền công nhận, được ứng dụng có giá trị thực tiễn,
đóng góp thiết thực, hiệu quả vào kinh tế - xã hội.

4. Các trường hợp khác theo quyết định của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

82 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024

Điều 13. Các trường hợp không được và chưa được xét tặng Kỷ niệm chương

1. Không xét tặng Kỷ niệm chương cho cá nhân bị kỷ luật từ mức cảnh cáo trở lên.

2. Chưa xem xét tặng Kỷ niệm chương cho cá nhân đang trong thời gian xem
xét thi hành kỷ luật hoặc điều tra, thanh tra, kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm.

3. Cá nhân bị kỷ luật chỉ được xét tặng Kỷ niệm chương sau khi hết thời gian thi
hành kỷ luật. Thời gian thi hành kỷ luật không được tính để xét tặng Kỷ niệm chương.

Điều 14. Thẩm quyền đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương

1. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị xét
tặng Kỷ niệm chương cho cá nhân thuộc thẩm quyền quản lý (bao gồm cả cá nhân
đã nghỉ hưu đủ tiêu chuẩn nhưng chưa được xét tặng) và cá nhân quy định tại
khoản 2 Điều 12 Thông tư này.

2. Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Khoa học và Công nghệ đề nghị xét tặng
Kỷ niệm chương cho cá nhân quy định tại khoản 1 Điều 11, khoản 4 Điều 12
Thông tư này.

3. Thủ trưởng đơn vị có thẩm quyền được Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan
ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ giao đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương cho cá
nhân thuộc Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; cá nhân quy định tại
điểm a khoản 1 và khoản 3 Điều 12 Thông tư này.

4. Giám đốc các Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương cho cá nhân thuộc Sở Khoa học và
Công nghệ; cá nhân quy định tại điểm b, điểm c khoản 1, khoản 3 Điều 12 Thông
tư này.

Điều 15. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương

1. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương thực hiện theo quy định tại Nghị
định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022
gồm 01 bộ (bản chính) và các văn bản điện tử của hồ sơ. Danh sách trích ngang
thông tin của các cá nhân được đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương thực hiện theo
mẫu quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Thông tư này.

2. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương được gửi về Bộ Khoa học và Công
nghệ (qua đơn vị phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của Bộ). Đối với các đối
tượng đủ tiêu chuẩn quy định tại khoản 2, khoản 3, khoản 5 Điều 11 và điểm c
khoản 1, khoản 3 Điều 12 của Thông tư này, hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm
chương được gửi trước ngày 20/4 hằng năm.

 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024 83

Chương IV
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 16. Hiệu lực thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2024.

2. Thông tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và
công nghệ”, Thông tư số 21/2022/TT-BKHCN ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Thông
tư số 16/2019/TT-BKHCN hết hiệu lực kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực.

3. Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật được dẫn chiếu tại Thông tư này
được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thì áp dụng theo các văn bản mới ban hành.

Điều 17. Quy định chuyển tiếp

Các hồ sơ đề nghị khen thưởng đã được gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ
trước ngày Thông tư này có hiệu lực thì tiếp tục thực hiện theo quy định tại Thông
tư số 16/2019/TT-BKHCN ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ quy định tặng Cờ thi đua, Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ và Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp khoa học và công nghệ”,
được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 21/2022/TT-BKHCN.

Điều 18. Tổ chức thực hiện

1. Đơn vị phụ trách công tác thi đua khen thưởng của Bộ Khoa học và Công
nghệ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ, các cơ
quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, tổ
chức, cá nhân phản ánh bằng văn bản về Bộ Khoa học và Công nghệ để xem xét,
giải quyết./.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Xuân Định

 84

84

84 CÔNG BÁO/Số 59 + 60/Ngày 12-01-2024

Ph
ụ

lụ
c

M
ẫu

 D
an

h
sá

ch
 tr

íc
h

ng
an

g
th

ôn
g

tin
 c

ác
 c

á
nh

ân
 đ
ề

ng
hị

 tặ
ng

K
ỷ

ni
ệm

 c
hư

ơn
g

“V
ì s
ự

ng
hi
ệp

 k
ho

a
họ

c
và

 c
ôn

g
ng

hệ
”

(B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 2

2/
20

23
/T

T-
BK

H
C

N
 n

gà
y

29
/1

1/
20

23

củ
a

Bộ
 tr
ưở

ng
 B
ộ

K
ho

a
họ

c
và

 C
ôn

g
ng

hệ
)

C
Ơ

 Q
U

A
N

 C
H
Ủ

 Q
U
Ả

N

C
Ơ

 Q
U

A
N

/Đ
Ơ

N
 V
Ị Đ

Ề
 N

G
H
Ị K

H
E

N
 T

H
Ư
Ở

N
G

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H
Ộ

I C
H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T
 N

A
M

Đ
ộc

 lậ
p

- T
ự

do
 -

H
ạn

h
ph

úc

…

, n
gà

y…
 th

án
g…

 n
ăm

…

D

A
N

H
 S

Á
C

H
 T

R
ÍC

H
 N

G
A

N
G

T

hô
ng

 ti
n

cá
c

cá
 n

hâ
n
đề

 n
gh
ị t
ặn

g
K
ỷ

ni
ệm

 c
hư

ơn
g

“V
ì s
ự

ng
hi
ệp

 K
ho

a
họ

c
và

 C
ôn

g
ng

hệ
”

T
T

H
ọ

và
 tê

n
C

C
C

D
/

H
ộ

ch
iế

u
(S
ố,

 n
gà

y
cấ

p,

nơ
i c
ấp

)

N
ăm

 si
nh

C

hứ
c

vụ
, đ
ơn

vị

 c
ôn

g
tá

c
(n
ếu

có

)

Số
 n
ăm

 c
ôn

g
tá

c
ho
ặc

nộ

i d
un

g
đó

ng
 g

óp
 tr

on
g

lĩn
h

vự
c

K
H

&
C

N

K
he

n
th
ưở

ng

nh
à

nư
ớc

(n
ếu

 c
ó)

K
ỷ

lu
ật

(n
ếu

 c
ó)

N

am
N
ữ

1

2

…

X
ác

 n
hậ

n
củ

a
C
ơ

qu
an

/đ
ơn

 v
ị đ
ề

ng
hị

 k
he

n
th
ưở

ng

(K
ý

tê
n,

 đ
ón

g
dấ

u,
 n
ếu

 c
ó)

N
gư
ời

 lậ
p

bi
ểu

(K

ý,
 g

hi
 rõ

 h
ọ

và
 tê

n)